[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2020 № 1643
г.Старая Русса
О проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 3 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации ярмарок на территории области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требованиями к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов, и включению в соответствующий перечень) (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, утвержденными постановлением Администрации Новгородской области от 10.06.2011 № 241, в целях содействия в продвижении товаров региональных товаропроизводителей, обеспечения потребностей населения в продукции, создания праздничного настроения, а также популяризации брендовой продукции Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 26.09.2020 с 08.00 до 15.00  осеннюю сельскохозяйственную ярмарку по адресу: г. Старая Русса, площадь Соборная.

2.Определить ответственным за организацию и проведение ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Административное управление городским хозяйством».

2.1.Муниципальному бюджетному учреждению «Административное управление городским хозяйством» обеспечить:

2.1.1Соблюдение общественного порядка в месте проведения ярмарки и культурно-массовых мероприятий;

2.1.2.Уборку территории в месте проведения ярмарки и культурно-массовых мероприятий в соответствии с требованиями Правил благоустройства    территории   муниципального   образования  город   Старая   Русса,  ут-
2
верждённых решением Совета депутатов города Старая Русса от 27.11.2012 № 144.
3.Отделу сельского хозяйства и продовольствия и комитету по инвестиционному развитию Администрации муниципального района обеспечить участие в ярмарках юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, товаропроизводителей Новгородской области, представителей КФХ, ЛПХ и мастеров ремесленной продукции и народно-художественных промыслов –  участников ярмарки.
4.Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Старорусский» обеспечить безопасность дорожного движения в период проведения ярмарки:
с 07.00 до 16.00 перекрыть ул. Крестецкую от ул. Т. Фрунзе до ул. Воск-ресенской.

5.Рекомендовать  МО МВД России «Старорусский» обеспечить правопорядок во время проведения ярмарки.

6.Определить ответственным за организацию и проведение культурно-массовых мероприятий на ярмарке комитет культуры Администрации муниципального района.

7.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Ананьева И.А.

8.Разместить постановление на официальном сайте Администрации му-ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум